
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Martes 8 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 58842

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
47

92
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

47927 Anuncio del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife por el que se convoca
la licitación pública de suministro de mezclas y emulsiones bituminosas
así  como  aglomerado  en  frío  para  explotación  de  las  carreteras
gestionadas  por  la  Corporación  Insular.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Excmo. Cabildo Insular de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Administrativo de Carreteras

y Paisaje.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Centro de Servicios al Ciudadano.
2) Domicilio: Plaza de España, s/n.
3) Localidad y código postal: S/C de Tenerife, 38001.
4) Teléfono: 901501901
5) Telefax: 922239704
6) Correo electrónico: csc@tenerife.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.tenerife.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 04/09/2017.

d) Número de expediente: C-977.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro de mezclas y emulsiones bituminosas así  como

aglomerado en frío para explotación de las carreteras gestionadas por la
Corporación Insular.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí/ 2 lotes (según
detalle  determinado  en  el  apartado  2  del  Cuadro  de  Características
Generales  del  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Plaza del Cabildo, s/n.
2) Localidad y código postal: S/C de Tenerife, 38001.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Se podrá prorrogar anualmente previo acuerdo del

órgano de contratación con el límite máximo de DOS (2) AÑOS.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 44113700-2; 44113800-3; 44113900-4.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Oferta  Económica  (precio)  y  Oferta  Técnica

(calidad).

4. Valor estimado del contrato: 873.436,87 € (IGIC no incluido). Cofinanciado con
Fondos MEDI-FDCAN.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: Lote 1: 300.000,00 € (IGIC 3% incluido) ; Lote 2: 128.400,00 €

(IGIC 3% incluido).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Martes 8 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 58843

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
47

92
7

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del presupuesto de licitación, excluido el
IGIC.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Las

especificadas en el punto 10 del Cuadro-Resumen y en la cláusula nº5 del
Pliego de condiciones.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 04/09/2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Cabildo Insular de Tenerife.
2) Domicilio: Plaza del Cabildo, s/n.
3) Localidad y código postal: S/C de Tenerife, 38001.
4) Dirección electrónica: http://www.tenerife.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 04/01/
2018.

10. Gastos de publicidad: A satisfacer por el adjudicatario hasta el importe máximo
de 4.000 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26/07/2017.

S/C de Tenerife,  2 de agosto de 2017.-  El  Director  Insular  de Movilidad y
Fomento,  Miguel  Becerra Domínguez.

ID: A170059708-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-07T19:20:05+0200




